
UCHWAŁA NR XXXVII/252/13
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych drzew pomników przyrody w parku dworskim 
w Wieszczyczynie 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 i art. 82 ust. 1a pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo- Usługowe 
„Wieszczyczyn „ Sp. z o. o. z siedzibą w Wieszczyczynie, ul. Marciniaka 37, 63-140 Dolsk zabiegów 
pielęgnacyjnych niżej wymienionych drzew : 

1) Jesion wyniosły sztuk1 - usunięcie zamarłego konara szkieletowego oraz suchych konarów i gałęzi, 

2) Lipa drobnolistna sztuk 1 - jedna sucha gałąź i odrośla na pniu do usunięcia. Mała ilość posuszu 
drobnego, 

3) Dąb szypułkowy sztuk 1 - do usunięcia jeden suchy konar oraz suche gałęzie, 

4) Klon polny sztuk 3 - do usunięcia suche i połamane konary oraz duża ilość posuszu grubego i drobnego. 
Do usunięcia obce ciało z pnia (betonowe plomby), 

5) Klon polny sztuk 1 - do usunięcia posusz gruby i drobny, 

6) Klon pospolity sztuk 1 - do usunięcia suche i połamane konary oraz obce ciało z pnia (betonowa 
plomba), 

mających status pomnika przyrody - zarządzenie Wojewody Poznańskiego Nr 54/86 z dnia 31.12.1986 
r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Poz. Nr 14, poz. 209, 1986 r.) i uchwała Nr 
XXI/127/96 Rady Miasta i Gminy w Dolsku z dnia 30.09.1996 r w sprawie uznania za pomniki przyrody 
rosnących na terenie parku dworskiego na działce nr ewid. 47/3 w miejscowości Wieszczyczyn, 
oznaczonych na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. Park ten jest objęty ochroną 
konserwatorską poprzez wpis do rejestru zabytków pod numerem 1947/A, na podstawie prawomocnej 
decyzji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 31.08.1984 r. 

§ 2. 1. Przed rozpoczęciem zabiegów Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo- Usługowe 
„Wieszczyczyn” Sp. z o. o. z siedzibą w Wieszczyczynie, ul. Marciniaka 37 winno przedłożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy Dolsk informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac oraz podmiocie, 
który będzie je przeprowadzał. 

2. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31.07.2017 
roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne drzew z zachowaniem jego naturalnego pokroju winna wykonywać osoba posiadająca 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym pod kierunkiem uprawnionego inspektora 
nadzoru ds. terenów zielonych, 

2) wykonywane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych drzew oraz zniszczeń 
sąsiadujących gatunków chronionych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: ESNID-QBDHV-TLYHI-GYDGR-SRGLT. Uchwalony Strona 1



 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Dolsk 

Janina Pawełczyk

Id: ESNID-QBDHV-TLYHI-GYDGR-SRGLT. Uchwalony Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————



——————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: ESNID-QBDHV-TLYHI-GYDGR-SRGLT. Uchwalony


	
	



